
ffi DIRECCION ADI,IINISTRACION Y FINANZAS
Municipatidad de Chillán Viejo

MODIFICA DECRETO ALCALDICIO N'
333512020 EN EL SIGUIENTE SENTIDO QUE
INDICA

DECRETO ALCALDICIO NO

Chillán Viejo, 
J 0 JUI l02l

43U5

VISTOS Y CONSIDERANDO:
a).- Las facultades que me confiere la Ley N' 18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, refund¡da con todos sus textos
modificatorios, espec¡almente lo dispuesto en sus arts. 12, 15,30 y 56 y siguiente.

b).- Lo d¡spuesto en el Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales, Ley 18.883.

grado que

desempeña

e),- Que se hace necesar¡o asignar a la funcionaria un
guarde equivalencia con las responsabil¡dades de las funciones que

f).- Correo electrón¡co de la Administradora Municipal en
el cual se instruye la modif¡cación de grado a func¡onar¡a Maria lnés Una Aguayo

DECRETO:
l.- Modifíquese a contar de 0'110812021, el Decreto

Alcaldicio N' 3335 de 2711112020 que prorroga el nombramiento a contrata de doña
Maria lnés Una Aguayo, C.l N' 10.675.324-5, en el s¡guiente sentido:

be Decir:'ADMINISTRATIVO Grado I 'en la EMS"

2.- lm ese el gasto al ITEM 21.02 el presupuesto
municipal

A TES TIFIQUES E, REGI ESE, COMUNIQUESE Y RCHIVESE.

\*
CALDE JORGE DEL PO

ALVARO RIV RIVE
E ARIO MUNICIP

Mun I (SM), D¡rectora de Adm¡n¡strac¡ón y Finanzas (DAF), D¡rector Control lnt¿rn

JDP/L

Contral Ge ral de la Repúbl¡ca (SIAPER); Un¡dad de pe.sonat; tnteiesado
o Municipal (DCl)

c).- Que mediante el Decreto Alcaldicio N' 3335 de
2711112020, se prorroga el nombramiento a contrata a doña Maria lnés Urra Aguayo como
Admin¡strat¡vo grado 18' E.M.S.

d).- Que la funcionaria señalada registra nombramiento a
contrata desde el año 2015 D.A 8137 del 3011212015, los que se han renovado
sucesivamente e in¡nlerrump¡damente los años 2016, 2017,2018,2019 y 2020, y ha sido
destinada a Administración Municipal de esta Comuna.

Donde D¡ce: 'ADMINISTRATIVO Grado l8' en la EMS".

PASTEN

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


